CÂMARA MUNICIPAL' DE INDA1ATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaítá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO 2020

INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao Exmo. Sr.

Prefeito Municipal, prOvidências junto a secretaria competente, para que seja feito UMA

SOLICITAÇÃO JUNTO A ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL PARA QUE SE

VEJA A POSSIBILIDADE DE TRAZER PARA NOSSO MUNICÍPIO M4IS UM

CARTÓRIO ELEITORAL.

JUSTIFICATIVA

Solicitação através dessa indicação para que seja feito uma solicitação junto a

administração pública estadual para que se veja a possibilidade de trazer para nosso

município mais um cartório eleitoral.

Com o crescimento da cidade e também da nossa população, os cartórios já

existentes em nosso município, as vezes ficam sobrecarregados dificultando para os

munícipes quanto a questão de tempo e agilidade.

Sendo assim, será de grande valia que se faça um estudo mais detalhado, com

o resultado sendo positivo, para que seja executado.

Certo da compreensão de V. Exa. E dada a relevância da matéria, aguardo

atendimento à presente sugestão.

Plenário Joab Pucinelli, aos 13 de janeiro de 2020

Atenciosamente,

JOA.O.D

JANUB

V

UZA NETO

DA BANCA

reador

PROT-CMI 39/2020
13/01/2020 - 16:11

PROT-CMI 39/2020
13/01/2020 - 16:11
IND 20/2020